Выписка из Протокола № 5/2015 от 27.05.2015 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               27 мая 2015 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования, выявленных в ходе проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная группа Союз» (ИНН 2203021401, ОГРН 1072203001694)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью Производственная Компания «ИнтерПром» (ИНН 5401307895, ОГРН 1085401007603)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «РегионСпецСтрой» (ИНН 7814423840, ОГРН 1089848039412)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Никос» (ИНН 7228002061, ОГРН 1027201464432)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «СтандартПроект» (ИНН 2329022322, ОГРН 1082329000159)
2.6. Закрытое акционерное общество «СибРегионПроект» (ИНН 5407231113, ОГРН 1025403221854)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «БалтИнвест-Проект» (ИНН 7842422493, ОГРН 1109847002055)
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоПромСтрой» (ИНН 7714704830, ОГРН 1077758339724)
2.9. Общество с ограниченной ответственностью «МОДУЛОР» (ИНН 3444096356, ОГРН 1033400318852)
2.10. Общество с ограниченной ответственностью «ЗАСУЛАУКС» (ИНН 3906311089, ОГРН 1133926045571)
2.11. Общество с ограниченной ответственностью «Землеустройство» (ИНН 4703107019, ОГРН 1084703005342)
3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Сибирское предприятие Росводоканал» (ИНН 5407128236, ОГРН 1025403213109)

1. Приняли решение:
Избрать Винокурову О. Е. секретарем заседания.

2. Приняли решениe:
2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Проектная группа Союз» (ИНН 2203021401, ОГРН 1072203001694) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-022-2203021401-10032010-155/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 10 апреля 2015 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью Производственная Компания «ИнтерПром» (ИНН 5401307895, ОГРН 1085401007603) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5401307895-02062010-227/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 13 апреля 2015 г.

2.3. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «РегионСпецСтрой» (ИНН 7814423840, ОГРН 1089848039412) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 30 апреля 2015 г.

2.4. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Никос» (ИНН 7228002061, ОГРН 1027201464432) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 15 апреля 2015 г.

2.5. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СтандартПроект» (ИНН 2329022322, ОГРН 1082329000159) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 30 апреля 2015 г.

2.6. В связи с непредоставлением Закрытым акционерным обществом «СибРегионПроект» (ИНН 5407231113, ОГРН 1025403221854) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5407231113-27022013-391/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27 марта 2015 г.

2.7. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «БалтИнвест-Проект» (ИНН 7842422493, ОГРН 1109847002055) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 15 апреля 2015 г.

2.8. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоПромСтрой» (ИНН 7714704830, ОГРН 1077758339724) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 29 апреля 2015 г.

2.9. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «МОДУЛОР» (ИНН 3444096356, ОГРН 1033400318852) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-034-3444096356-14052010-209/5, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27 апреля 2015 г.

2.10. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЗАСУЛАУКС» (ИНН 3906311089, ОГРН 1133926045571) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 13 апреля 2015 г.

2.11. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Землеустройство» (ИНН 4703107019, ОГРН 1084703005342) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-047-4703107019-18062010-247/5, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 23 апреля 2015 г.

3. Приняли решениe:
3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Сибирское предприятие Росводоканал» (ИНН 5407128236, ОГРН 1025403213109) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 05 марта 2015 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5407128236-21042010-196/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-5407128236-21042010-196/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

[bookmark: _GoBack]

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                     ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

2